СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

( шестая сессия)

       25.03.2016                                                                                     № 35

О проекте исполнения бюджета Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области за 2015 год

        Рассмотрев и обсудив проект исполнения бюджета Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области за 2015 год и в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса РФ, Совет депутатов

          РЕШИЛ:

1. Утвердить  прилагаемый проект исполнение бюджета Палецкого сельсовета за 2015 год.(приложение №1)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Палецкого сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                     В.И.Калач

Новосибирская область,

Баганский район, с. Палецкое

ул.Октябрьская,27

25.03.2016 г. № 13
Приложение 1

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	код стро-ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные

 бюджетные

назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010

	17 947 631,25
	17 377 477,52
	570 153,73

	     в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 1 00 00000 00 0000 000
	3 041 472,95
	2 535 123,28
	506 349,67

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	000 1 01 00000 00 0000 000
	833 500,00
	741 255,94
	92 244,06

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци

	000 1 01 02010 01 0000 110
	832 706,11
	740 462,05
	92 244,06

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	000 1 01 02030 01 0000 110
	793,89
	793,89

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	000 1 03 00000 00 0000 000
	1 305 757,88
	1 305 757,88

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	000 1 03 02000 01 0000 110
	1 305 757,88
	1 305 757,88

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000 1 03 02230 01 0000 110
	455 190,83
	455 190,83

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отч

	000 1 03 02240 01 0000 110
	12 331,36
	12 331,36

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000 1 03 02250 01 0000 110
	896 780,88
	896 780,88

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000 1 03 02260 01 0000 110
	-58 545,19
	-58 545,19

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	000 1 05 00000 00 0000 000
	498 100,00
	83 994,39
	414 105,61

	Единый сельскохозяйственный налог

	000 1 05 03000 01 0000 110
	498 100,00
	83 994,39
	414 105,61

	Единый сельскохозяйственный налог

	000 1 05 03010 01 0000 110
	498 100,00
	83 994,39
	414 105,61

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	000 1 06 00000 00 0000 000
	257 972,77
	257 972,77

	Налог на имущество физических лиц

	000 1 06 01000 00 0000 110
	63 230,48
	63 230,48

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	000 1 06 01030 10 0000 110
	63 230,48
	63 230,48

	Земельный налог

	000 1 06 06000 00 0000 110
	194 742,29
	194 742,29

	Земельный налог с организаций

	000 1 06 06030 00 0000 110
	17 512,15
	17 512,15

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	000 1 06 06033 10 0000 110
	17 512,15
	17 512,15

	Земельный налог с физических лиц

	000 1 06 06040 00 0000 110
	177 230,14
	177 230,14

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000 1 06 06043 10 0000 110
	177 230,14
	177 230,14

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	000 1 08 00000 00 0000 000
	4 250,00
	4 250,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

	000 1 08 04000 01 0000 110
	4 250,00
	4 250,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	000 1 08 04020 01 0000 110
	4 250,00
	4 250,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	000 1 11 00000 00 0000 000
	59 965,38
	59 965,38

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных п

	000 1 11 05000 00 0000 120
	59 965,38
	59 965,38

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	000 1 11 05035 10 0000 120
	59 965,38
	59 965,38

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	000 1 13 00000 00 0000 000
	80 460,00
	80 460,00

	Доходы от оказания платных услуг (работ)

	000 1 13 01000 00 0000 130
	80 460,00
	80 460,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

	000 1 13 01990 00 0000 130
	80 460,00
	80 460,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	000 1 13 01995 10 0000 130
	80 460,00
	80 460,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	000 1 16 00000 00 0000 000
	1 466,92
	1 466,92

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	000 1 16 51040 02 0000 140
	1 466,92
	1 466,92

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	000 2 00 00000 00 0000 000
	14 906 158,30
	14 842 354,24
	63 804,06

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	000 2 02 00000 00 0000 000
	14 906 158,30
	14 842 354,24
	63 804,06

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	000 2 02 01000 00 0000 151
	8 222 700,00
	8 222 700,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	000 2 02 01001 00 0000 151
	8 222 700,00
	8 222 700,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	000 2 02 01001 10 0000 151
	8 222 700,00
	8 222 700,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	000 2 02 02000 00 0000 151
	5 343 550,00
	5 343 550,00

	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенны

	000 2 02 02216 00 0000 151
	3 622 550,00
	3 622 550,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир

	000 2 02 02216 10 0000 151
	3 622 550,00
	3 622 550,00

	Прочие субсидии

	000 2 02 02999 00 0000 151
	1 721 000,00
	1 721 000,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	000 2 02 02999 10 0000 151
	1 721 000,00
	1 721 000,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	000 2 02 03000 00 0000 151
	199 000,00
	135 195,94
	63 804,06

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000 2 02 03015 00 0000 151
	199 000,00
	135 195,94
	63 804,06

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000 2 02 03015 10 0000 151
	199 000,00
	135 195,94
	63 804,06

	Иные межбюджетные трансферты

	000 2 02 04000 00 0000 151
	1 140 908,30
	1 140 908,30

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	000 2 02 04014 00 0000 151
	340 908,30
	340 908,30

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	000 2 02 04014 10 0000 151
	340 908,30
	340 908,30

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	000 2 02 04999 00 0000 151
	800 000,00
	800 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	000 2 02 04999 10 0000 151
	800 000,00
	800 000,00